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GZ: A-2018-1176-00338-2022 

 
K U N D M A C H U N G 

des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2024 

 

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBl. Nr. 115/1967, 

in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Waltersdorf vom 

29.12.2015 wird kundgemacht: 

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreisindex 2015 

(VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2024 um 6,10 %.  

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen 

 

1. der Abfallgebühr gemäß §§ 15 und 16 der Abfallabfuhrordnung der Marktgemeinde Bad Wal-

tersdorf vom 29.12.2015, i.d.g.F. vom 11.07.2017 

 

a) Grundgebühr: 

Haushalte: 

pro Person und Jahr ................................................... von € 12,35 auf € 13,10 

 

Gewerbebetriebe, Privatzimmer, Ferienwohnungen, Buschenschänken: 

Jahresumsatz < € 36.337,00 pro Betrieb/Jahr ............ von € 24,69 auf € 26,20 /Betrieb/Jahr 

Jahresumsatz € 36.337,00 – € 218.019,00 ................. von € 49,37  auf € 52,38 /Betrieb/Jahr 

Jahresumsatz € 218.019,01 – € 654.056,00 ............... von € 98,77 auf € 104,79 /Betrieb/Jahr 

Jahresumsatz > € 654.056,00 .................................... von € 148,14 auf € 157,18 /Betrieb/Jahr 

 

sonstige Einrichtungen und Institutionen: 

Finanzdienstleister (z.B. Banken) ............................... von € 12,35 auf € 13,10 /DN/Jahr 

Ärzte, Rechtsanwälte u.a. freiberufliche Tätigkeiten  .. von € 12,35 auf € 13,10 /DN/Jahr 

Tourismusverband ...................................................... von € 12,35 auf € 13,10 /DN/Jahr 

Gemeindeeigene Einrichtungen .................................. von € 12,35 auf € 13,10 /DN/Jahr 

Kinderkrippe/Kindergarten (Personal) ......................... von € 12,35 auf € 13,10 /DN/Jahr 

Kinderkrippe/Kindergarten (Kinder) ............................ von € 3,09 auf € 3,28 /Schüler/Jahr 

Schulen (Lehrpersonal) .............................................. von € 12,35 auf € 13,10 /DN/Jahr 

Schulen (Schüler) ....................................................... von € 3,09 auf € 3,28 /Schüler/Jahr 

Freibad der Gemeinde ................................................ von € 0,03 auf € 0,03 /Gast 

Vereine mit Vereinsheim............................................. von € 12,35 auf €   13,10 /pro 30 aktive Mitglieder 
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b) Variablen Gebühren je Entleerung (§ 16 Abfuhrordnung): 

 

Biogene Siedlungsabfälle (Biomüll) 

Kunststoffgefäß 120 l .................................................. von € 3,95 auf € 4,19 

Kunststoffgefäß 240 l .................................................. von € 7,91 auf € 8,39 

 

Gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll) 

Kunststoffgefäß 120 l .................................................. von € 10,99 auf € 11,66 

Kunststoffgefäß 240 l .................................................. von € 21,98 auf € 23,32 

Kunststoffgefäß 770 l .................................................. von € 53,09 auf € 56,33 

Kunststoffgefäß 1100 l ................................................ von € 93,21 auf € 98,90 

1 Abfallsammelsack 80 l ............................................. von € 9,88 auf € 10,48 
 
 
 

2. der Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 der Kanalabgabenordnung der Marktgemeinde Bad 

Waltersdorf vom 29.12.2015, i.d.g.F. vom 30.03.2017 

 

je m³ Wasserverbrauch .......................................... von € 2,48 auf € 2,63 

je Einwohnergleichwert (EGW) .............................. von € 92,59 auf € 98,24 

Allen vorgenannten Gebühren ist die gesetzliche Umsatzsteuer hinzuzurechnen.  

 

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2024 wirksam. 

 

Bad Waltersdorf, 23.11.2023 

 
Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

Hauptmann Josef 

 

 

 


